
COMUNE DI VERBANIA 
 

PROVINCIA DI VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
 

 

Parere dell’organo di revisione 
sulla proposta di 

4° Variazione di assestamento generale 
al Bilancio di Previsione 2025-2027 

art. 175, comma 8, D.Lgs. n. 267/2000 

 



 

COMUNE DI VERBANIA 
 

ORGANO DI REVISIONE 
 

VERBALE N. 39 DEL 10/11/2025 
 

Oggi dieci novembre 2025, l’Organo di Revisione del Comune di Verbania, nelle persone di: 

Dott. Giovanni Bosticco – Presidente 

Dott. Alessandro Debernardi – Componente 

Dott.ssa Domenica Polimeni – Componente 

- alla presenza della Dott.ssa Raffaella Rizzato – Responsabile del Servizio Finanziario, della Dott.ssa 
Annarita Marangio -  Assessore al Bilancio e della Rag. Raffaella Spotti – Funzionario E.Q. Responsabile 
Area Organizzativa Bilancio e Contabilità, si è riunito presso l’Ufficio Bilancio e Contabilità sito in 
Verbania Piazza Garibaldi 15 per esaminare la proposta della 4° Variazione di assestamento generale 
del Bilancio di Previsione 2025-2027. 

L’organo di revisione ha esaminato la proposta operando ai sensi e nel rispetto: 

• del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»; 

• del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e 4/3; 

• dello statuto e del regolamento di contabilità; 

• dei principi di vigilanza e controllo dell’organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio 
nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili; 

 

VISTI 
 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025-2027; 

• la documentazione consegnata dall'Amministrazione Comunale composta dalla proposta della 
variazione in esame articolata negli schemi conservati tra le carte di lavoro del collegio, 

• atteso che la variazioen del bilancio pluriennale si riassume nelle seguenti movimentazioni: 

2025 

 

ENTRATA SPESA 

CORRENTI   732.063,65 1.283.324,98 

CAPITALE 109.551,11 530.611,17 

CONTO TERZI -19.982,56 -19.982,56 

applicazione 972.321,39  

 1.793.953,59 1.793.953,59 

 

 

 



2026 

 

ENTRATA SPESA 

CORRENTI   192.467,63 192.467,63 

CAPITALE 236.814,00 236.814,00 

CONTO TERZI 0 0 

 429.281,63 429.281,63 

 

2027 

 

ENTRATA SPESA 

CORRENTI   157.200,00 157.200,00 

CAPITALE 0 0 

CONTO TERZI 00  

 157.200,00 157.200,00 

 

DATO ATTO 
 

• che la proposta di deliberazione è provvista del parere favorevole di regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• che il Responsabile del Servizio Finanziario inoltre non ha segnalato al sottoscritto Organo di 
Revisione, ai sensi del comma 6 dell’art. 153 del D.Lgs . n. 267/2000, situazioni di squilibrio tali da 
pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• che in conseguenza delle variazioni proposte sono in ogni caso assicurati gli equilibri di bilancio di 
competenza per l’esercizio in corso; 

 

DELIBERA 
 

Di considerare coerenti, congrue ed attendibili le variazioni proposte con riferimento al Bilancio di Previsione 
2025-2027. 

Di esprimere pertanto parere favorevole alla variazione di bilancio di cui alla proposta al Consiglio e pertinenti 
allegati che vengono siglati. 

VERBANIA, 10/11/2025 

 L'ORGANO DI REVISIONE 

  

 GIOVANNI BOSTICCO 

  

 DOMENICA POLIMENI 

  

 ALESSANDRO DEBERNARDI 
 
 


		2025-11-10T17:14:04+0100
	Alba, Italia


		2025-11-10T17:09:16+0000
	DEBERNARDI ALESSANDRO


		2025-11-10T19:31:47+0100
	DOMENICA POLIMENI




